CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 8/2017

Solicita informações sobre a Empresa de
Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo
(EMDUR).

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando balancete do mês de Janeiro de 2017 e cópia do contrato vigente
com  a  EMDUR,  empresa  responsável  pela  manutenção  e  limpeza  das  vias  no
Município de Toledo.

A EMDUR  tem  diversas  atribuições  no  Município,  como  a  capina  e
varrição das folhas e outros detritos, assim como a remoção de resíduos de jardinagem
e reparos realizados por toda a cidade. Portanto, solicita-se:

I –  cópia do Contrato com a EMDUR;

II – balancete do mês de janeiro do corrente ano;

III – cronograma das limpezas no Município.

SALA DAS SESSÕES, 8 de fevereiro de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F52A909D049C9FABEA1E77F2C444C767 CODIGO DO DOCUMENTO: 014509
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 008/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt